
 

1 
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                              ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
            

ΓΕΝΙΚΑ ΑΡΧΕΙΑ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
                      

 
 
 
 
 

 
Ανακοινοποίηση στο ορθό   

                                 3-9-2024 
 
                                           
Να διατηρηθεί μέχρι 
Βαθμός Ασφαλείας 

 
Αθήνα, 29-8-2024 

Αρ. Πρωτ.: Δ3/Α/Φ.41/ΣΧ.1704/3926 
 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση : Δάφνης 61, ΨΥΧΙΚΟ     
   
  ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών  

Ταχ. Κώδικας : 154 52 
Πληροφορίες : Κ. Μητροφάνη   
Τηλέφωνο : 210-6782265 
FAX : 210-6782268 
e-mail : Arc04@gak.gr 
 
 
 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας, Β/θμιας  Εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους 

για το σχολικό έτος 2024-2025» 
 

Ο Υπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
 
α. του  άρθρου 31  παρ.1,2 και 6 του ν.3848/2010 (Α΄71), «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. του άρθρου 6 παρ. 6 του ν.2740/99 (Α΄186) «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 
διατάξεις», 
γ. του άρθρου 19 παρ.1 περ. κβ’ του ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224 Α΄), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 παρ.1 του 
ν. 4473/2017 (Α΄78), 
δ. του ν.4610/2019 (Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  
ε. του άρθρου 16 του ν. 1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
στ. του άρθρου 93 του ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
ζ. του π.δ.18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων», ως ισχύει, 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 

2 
 

η. του π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 
θ. του π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  
 
2. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 34880/E2/04-04-2024 (ΑΔΑ:9Ζ8Λ46ΝΚΠΔ-Κ2Υ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε 
υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το 
σχολικό έτος 2024-2025».  
3. Τις με Α.Π.509 και 519/19-06-2024 βεβαιώσεις του Αν. Προέδρου του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.  περί της αρ. 09/19-06-
2024 Συνεδρίασης του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
4. Τις με αρ. πρωτ.:ΓΔ/Φ.8/σχ.1170/2761/13-06-2024 και ΓΔ/φ.8/σχ.1226/2887/18-6-2024 εισηγήσεις της  
Αν. Προϊσταμένης της Κ.Υ. των Γ.Α.Κ. 
5. Τις σχετικές ενστάσεις-αιτήσεις επανεξέτασης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας, Β/θμιας 
Εκπαίδευσης.  
6. Την υπ’αρ. πρωτ. Δ3/Α/Φ.41/ΣΧ.1132/2662/4-6-2024 υπουργική απόφαση «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών 
Α/θμιας, Β/θμιας  Εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (Κεντρική Υπηρεσία και Περιφερειακές 
Υπηρεσίες)  για το σχολικό έτος 2024-2025»    

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Αποσπούμε μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το σχολικό έτος 2024-2025, τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (Περιφερειακές Υπηρεσίες), ως ακολούθως: 

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΛΕΚΤΙΚΟ ΚΛΑΔΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 200297 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΑΧΑΪΑΣ 

2 221964 ΓΕΩΡΓΟΥΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΕΥΒΟΙΑΣ 

3 710460 ΓΙΑΝΝΟΥΤΣΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΣΑΜΟΥ 

4 169762 ΚΟΝΤΑΞΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

5 175549 ΜΠΑΚΑΛΗ 
ΤΖΑΝΕΤΗ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΔΡΑΜΑΣ 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 

3 
 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΛΕΚΤΙΚΟ ΚΛΑΔΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

6 228225 ΠΑΠΑΤΟΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ78 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Γ.Α.Κ.-
ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

7 719786 ΠΟΤΑΡΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ ΠΕ87.02 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

8 566830 ΜΠΟΥΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Δάσκαλοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

9 620791 ΜΠΡΑΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 Δάσκαλοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
Γ.Α.Κ. 

10 588273 ΡΟΓΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70  Δάσκαλοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΕΥΒΟΙΑΣ 

11 595664 ΡΙΖΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ60 Νηπιαγωγοί ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

12 587281 ΤΡΑΜΠΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 Νηπιαγωγοί ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣ
ΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΛΕΡΟΥ 

13 620929 ΤΣΙΑΧΤΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 Δάσκαλοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Γ.Α.Κ.-
ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

14 589513 ΣΙΜΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ70 Δάσκαλοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΑΧΑΪΑΣ 

15 600377 ΧΑΝΤΖΗΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 Δάσκαλοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

16 169982 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ02 Φιλόλογοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

 

 

 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 

4 
 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές αρμοδιότητας όπου 

ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή 

στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

                                                                                                      
                                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                    
 
                                                                    
                                                                                                                   
                                                                                                        ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 
 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί διά των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 
 
2. Όλα τα Γ.Α.Κ. (Κ.Υ. & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 
 
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
4.ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
 (με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς) 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.-Τμήμα Α΄ 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.-Τμήμα Β΄ 
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων-Τμήμα Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε.&Δ.Ε. 
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας-Τμήμα Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε.&Δ.Ε. 
8. Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ και Τμήμα Δ΄ 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




